
Umsatzsteuer-Formular 
 
In der Regel unterliegen Waren und Dienstleistungen, die von einem Unternehmen in Deutschland erbracht wer-
den, der deutschen Umsatzsteuer. Werden jedoch bestimmte Voraussetzungen erfüllt, können die Messe Berlin 
GmbH sowie ihre Tochtergesellschaften Rechnungen ohne deutsche Umsatzsteuer erstellen. Bitte füllen Sie 
dazu dieses Formular aus.   

 ................................................................................................................................   ............................................  
Firma (Leistungsempfänger) Rechtsform  

 ...................................................................................................................................................................................  
Straße, Hausnummer 

…………………………………………………  ......................................   .......................................................  
Land Postleitzahl Stadt 

…………………………………………………  ....................................................................................................  
Telefon E-Mail 
 
Zutreffendes bitte ankreuzen: 

Unternehmen mit Sitz innerhalb der Europäischen Union 

Wir sind ein Unternehmen mit Sitz innerhalb der Europäischen Union (§ 2 UStG bzw. Art. 9 der Richtli-
nie 2006/112 EG des Rates vom 28. November 2006 über das gemeinsame Mehrwertsteuer-system) 

Wir sind mit oben genannter Firmierung bei unserer zuständigen Steuerbehörde gemeldet. Für den 
Leistungsaustausch mit der Messe Berlin GmbH und ihren Tochtergesellschaften verwenden Sie bitte 
folgende Umsatzsteuer-Identifikations-Nummer (USt-ID.Nr): 

 …………………………………………………………  
gültige USt-ID. Nr. 

Bitte beachten Sie, dass die angegebene USt-ID. Nr. von uns über MIAS (MWSt-Informationsaustausch-
system der Europäischen Union) geprüft werden muss. Stimmen die dort hinterlegten Daten nicht mit der 
angegebenen USt-ID.Nr. überein, ist die uns gemeldete USt-ID.Nr. nicht gültig. 

Unternehmen mit Sitz außerhalb der Europäischen Union 

Wir sind ein Unternehmen mit Sitz außerhalb der Europäischen Union. Wir sind mit oben genannter 
Firma als Unternehmen bei unserer zuständigen Steuerbehörde angemeldet.  

Für den Leistungsaustausch mit der Messe Berlin GmbH und ihren Tochtergesellschaften ver-
wenden Sie bitte beiliegende Unternehmerbescheinigung unserer Steuerbehörde, welche die 
Ansässigkeit des Unternehmens außerhalb der Europäischen Union bestätigt. 

Bitte beachten Sie, dass sich die Messe Berlin GmbH und ihre Tochtergesellschaften das Recht vorbehalten, 
die vom Vertragspartner vorgelegten Nachweise abzulehnen, wenn diese nach Ansicht der Messe Berlin 
GmbH oder ihren Tochtergesellschaften nicht geeignet oder ausreichend erscheinen, um die Ansässigkeit 
und Unternehmereigenschaft des Vertragspartners hinreichend zu dokumentieren. 

Wir bestätigen hiermit, dass die Leistungen, die unter der oben genannten USt-ID.Nr./beigefügten Unternehmer-
bescheinigung eingekauft werden, im Rahmen unseres Unternehmens bezogen werden. Die vorgelegte USt-
ID.Nr./Unternehmerbescheinigung soll bei allen Aufträgen an die Messe Berlin GmbH und ihren Tochtergesell-
schaften verwendet werden. Änderungen geben wir der Messe Berlin GmbH oder ihren Tochtergesellschaften 
rechtzeitig bekannt. 

Diese Einverständniserklärung kann jederzeit durch schriftliche Erklärung gegenüber der Messe Berlin GmbH, 
Finance, 14055 Berlin, widerrufen werden. Uns ist bewusst, dass die Messe Berlin GmbH und ihre Tochterge-
sellschaften bei fehlender Unternehmereigenschaft bzw. nicht nachgewiesener Unternehmereigenschaft die 
deutsche Umsatzsteuer von uns erheben werden. 

Bitte stempeln und unterschreiben: 
 
 
 

……………………………………… …………………………………………………………………… 
Ort, Datum Firmenstempel, Unterschrift 


